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OR.0012.6.2.2024 
 
 

P R O T O K Ó Ł  Nr 1/24 
 

Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
odbytego w dniu 18 czerwca 2024 r.  

pod przewodnictwem Roberta Kai 
 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
 
1. Gęsiak Andrzej 
2. Kaja Robert   - przewodniczący 
3. Kazimierczak Jacek 
4. Radziwołek Ryszard  -  zastępca przewodniczącego    
5. Stępień Jarosław 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Paweł Okrasa                 –  Burmistrz Wielunia   
2. Magdalena Majkowska                –  Sekretarz Miasta 

 
Porządek posiedzenia:  
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Wybór zastępcy przewodniczącego komisji.  
3. Przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na III i IV kwartał 2024 r.  
4. Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na III  i IV kwartał 2024r. 

(proszę o przygotowanie ewentualnych propozycji).   
5. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

  
 

P u n k t  1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Robert Kaja dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich 
obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 5 członków komisji, 
obecnych: 5.  
Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia. zał. nr 2. 
Uwag nie stwierdzono.  Członkowie przyjęli przedłożony porządek bez zmian. 
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P u n k t  2 
 
Wybór zastępcy przewodniczącego komisji.  
 
Przewodniczący Robert Kaja zapytał, czy ktoś ma propozycje kandydatów na funkcję 

zastępcy przewodniczącego komisji? 

Radny Jarosław Stępień zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Radziwołka.  

 

Radny Ryszard Radziwołek  wyraził zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Robert Kaja zarządził głosowanie. Kto jest za tym, aby zastępcą 
przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został radny Ryszard Radziwołek, kto 
przeciw, kto wstrzymuje się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja pozytywnie (przy 4 głosach „za”, 1 głosie        
„wstrzymującym się”) zaopiniowała kandydaturę radnego Ryszarda Radziwołka na funkcję 
zastępcy przewodniczącego komisji.  
 
Więcej uwag nie zgłoszono.  

 

P u n k t  3 
 

Przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na III i IV kwartał 2024 r.  
 

Przewodniczący Robert Kaja poinformował, że członkowie komisji otrzymali projekt planu 

pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zapytał, czy są jakieś uwagi ? Nikt nie zgłosił uwag. 

Poinformował, że w momencie, kiedy wpłyną jakieś skargi, wnioski, petycje to trzeba będzie 

zgodnie z przepisami KPA spotkać się w odpowiednim czasie. Po zasięgnięciu opinii Radcy 

Prawnego czy naczelnika merytorycznego Wydziału UM, którego to skarga, wniosek czy 

petycja będzie dotyczyła. Jeżeli to będą petycje, wnioski, które będą w kompetencji organu 

wykonawczego, czyli Burmistrza Wielunia, to będzie przyjmowana taka forma jak do tej pory, 

czyli będą kierowane bezpośrednio , po zasięgnięciu opinii ewentualnie stanowiska komisji, 

do Burmistrza Wielunia. Jeżeli będą to skargi, które będą dotyczyły organu stanowiącego, to 

po zasięgnięciu opinii,  po wysłuchaniu stanowiska Pana Burmistrza czy też osoby 

rekomendowanej ze strony Pana Burmistrza czyli merytorycznie odpowiedzialnego 

naczelnika wydziału czy kierownika, to będą te skargi w odpowiedni sposób analizowane, 

rozpatrywane, poddane pod głosowanie i przejdą do dalszego procedowania.  

Zapytał, czy takie godziny jak 8:00 czy 9:00 to byłby dobry czas na posiedzenie komisji  i taki 

dzień jak wtorek też by odpowiadał ?  
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Radny Andrzej Gęsiak odpowiedział, że godzina 8:00 to jest dobry czas na posiedzenie 

komisji.  

Przewodniczący Robert Kaja zaproponował, aby posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków               

i Petycji odbywały się we wtorki o godz. 8:00.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Plan pracy komisji został przyjęty przez członków komisji (jednomyślnie przy 5 głosach „za”) 

zał. nr 3. 

P u n k t  4 
 

Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na III  i IV kwartał 2024r. 
(proszę o przygotowanie ewentualnych propozycji).   
 
 
Przewodniczący Robert Kaja zapytał, czy do planu ktoś ma jakieś uwagi? Nikt nie zgłosił 

uwag.  

Ramowy Plan Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na III i IV kwartał 2024 r.  został przyjęty przez 

członków komisji (jednomyślnie przy 5 głosach „za”) zał. nr 4. 

 

Uwag nie stwierdzono.  

P u n k t  5 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 

Przewodniczący Robert Kaja zapytał, czy ktoś chce zabrać głos?  

Radny Jarosław Stepień zapytał, czy petycję może złożyć tylko osoba pełnoletnia oraz czy  

może być to też grupa młodych ludzi ?  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska odpowiedziała, że petycję może złożyć osoba 

fizyczna, która nie jest pełnoletnia. Może być to także grupa osób.  

Radny Andrzej Gęsiak zapytał, czy w tym roku będzie azbest usuwany, czy będzie jakieś 

dofinansowanie, jak to będzie wyglądało?  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że z azbestem jest tak, że płaci za to 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Urząd zawsze 

składa wnioski o dofinansowanie.  
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Radny Jacek Kazimierczak dopytał, czy sukcesywnie co roku ten program jest realizowany, 

czy dla wszystkich chętnych starcza funduszy na dofinansowanie czy tylko dla jakiejś części ?   

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że zwykle raz w roku taka akcja jest 

przeprowadzana.  Wszystkie wnioski jakie są składane, otrzymują dofinansowanie. Tych 

wniosków nie jest składanych za dużo.  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska przekazała, po uzyskaniu informacji od pracownika 

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, że wniosek o dofinansowanie był złożony 

w tym rok. W momencie, gdy będzie jeszcze wiadomość od pracownika wydziału, przekażę, 

na jakim to jest etapie. W tym roku będzie także zapowiedziana zbiórka azbestu.   Gmina co 

roku składa wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi o dofinansowanie tego programu.  

Radny Andrzej Gęsiak poprosił jeszcze, aby zwrócić uwagę na Barszcz Sosnowskiego, który 

występuje przy drodze z Kurowa do Kopydłowa, aby zastosować ponownie opryski.   

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że zostaną podjęte działania w tej sprawie.  

Przewodniczący Robert Kaja zwrócił uwagę  na ul. Agrestową, gdzie jest teren inwestycyjny 

pod budowę budownictwa wysokiego, tam bardzo dużo rodziców przyjeżdża na skróty do 

żłobka. Poprosił o wykoszenie pasa traw na odcinku z osiedla Stare Sady przy bloku 41 do 

Miejskiego Żłobka, aby ułatwić rodzicom z dziećmi przejście do żłobka.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa przyznał, że jest to bardzo dobra i trafna sugestia.  

Radny Andrzej Gęsiak powiedział, że był w Szkole Podstawowej w Bieniądzicach i faktycznie 

jest tam problem z parkingiem z zatrzymywaniem się przy szkole i trzeba byłoby to jakoś 

rozwiązać. W dniu dzisiejszym Komisja Infrastruktury i Rozwoju miała tam wizję lokalną. 

Przyznał, że wniosek w tej sprawie powinien trafić na Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa przyznał, że tam występuje taki duży problem przy okazji 

takich dużych wydarzeń artystyczno – kulturalno – sportowych. Po drugiej stronie jest 

parking, który gmina kupiła. Mogą tam parkować pracownicy szkoły jak i rodzice. Tam nie ma 

możliwości, żeby to zmienić. Jest taki pomysł, żeby na czas wydarzeń, imprez wprowadzić 

zakaz czasowego zatrzymywania się.  

Przewodniczący Robert Kaja zapytał, ile jest takich imprez w roku ?  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że są to gdzieś 3 imprezy.  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska uzupełniła informację w sprawie azbestu 

informując, że został złożony wniosek i 71% wartości to jest 34 000,00 zł można się 

spodziewać. Zarząd jeszcze nie rozpatrzył wniosków. Jest w trakcie rozpatrywania.  
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Radny Jarosław Stępień pytał, czy we wrześniu będzie jakaś korekta w rozkładzie jazdy 

autobusów miejskich ? Dzieci z Małyszyna wyjeżdżają prawie godzinę wcześniej zanim zaczną 

się zajęcia w szkole?  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że Panie z Małyszyna miały złożyć wniosek 

w tej sprawie.   

Radny Jacek Kazimierczak zapytał o imprezy organizowane w centrum miasta, które 

odbywają się w późnych godzinach ciszy nocnej, czy one są uzgodnione z Urzędem Miejskim                     

i mieszkańcy są jakoś wcześniej o tym poinformowani, że mogą się one przeciągnąć ?  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że generalnie wszystkie imprezy powinny 

się zamykać do godz. 22:00. Jeżeli coś się przesunęło, to z jakiś obiektywnych przyczyn.  

Przewodniczący Robert Kaja odniósł się do tej kwestii i stwierdził, że te uroczystości                

w centrum miasta odbywają się sporadycznie. Jeżeli jest informacja wcześniej podana, że 

mogą być z tego tytułu jakieś odczucia dyskomfortu, że to będzie już np. po ciszy nocnej  to 

nie powinno być problemu, bo tych imprez tak dużo nie ma.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

P u n k t  6 
 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
 
Przewodniczący Robert Kaja dokonał zamknięcia posiedzenia komisji. 

 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 

 

Protokołowała:                    Przewodniczący komisji 
 

Magdalena Stępień                 Robert Kaja  


